
Stránka 1 z 28 
48. RMČ, dne 03.11.2021 

Městská část Praha 5 
 

Zápis 

 
z 48. schůze Rady městské části Praha 5 dne 03.11.2021 

 

Přítomni: Mgr. R. Zajíčková, Bc. L. Herold, Mgr. Z. Doležal, Bc. M. Damašek, M.A.,  

                 Ing. J. Kavalírek, JUDr. T. Homola, MgA. D. Dušek, JUDr. P. Lachnit,  

                 JUDr. K. Černá 

Omluven: Ing. L. Brož 

Hosté: Ing. Š. Rattay, Ing. P. Bervid, RNDr. Radomír Palovský, Ing. arch. Z. Hamanová 

Program: 

Č. Bod jednání Rozhodnutí Číslo usnesení 

1. Přehled auditů realizovaných v oblasti ICT  
a kybernetické bezpečnosti 

Schváleno RMČ/48/1315/2021 

2. Finanční dar na podporu komunitního života dětí  
a maminek na mateřské na Barrandově 

Schváleno RMČ/48/1316/2021 

3. Návrh rámcového programu 20. zasedání 
Zastupitelstva MČ Praha 5 

Schváleno RMČ/48/1317/2021 

4. Zpráva o činnosti Komise informační technologie 
za I. pololetí roku 2021 

Schváleno RMČ/48/1318/2021 

5. Dohoda o vzájemném vyrovnání práv a závazků  
se společností Veolia Energie Praha, a. s.  

Schváleno RMČ/48/1319/2021 

6. Žádost Centra sociální a ošetřovatelské pomoci 
Praha 5, p. o. o poskytnutí Grantu hl. m. Prahy  
v sociální oblasti pro rok 2022 

Schváleno RMČ/48/1320/2021 

7. Žádost Centra sociální a ošetřovatelské pomoci 
Praha 5, p. o. o poskytnutí účelové dotace  
z rozpočtu kraje v dotačním programu A pro rok 
2022 

Schváleno RMČ/48/1321/2021 

8. Stanovisko ke směně pozemků v k. ú. Jinonice Schváleno RMČ/48/1322/2021 

9. Částečná revokace usnesení č. 
RMČ/45/1250/2021 ze dne 20. 10. 2021 - Výběr 
účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku 
malého rozsahu s názvem: "Stěhovací a 
manipulační práce pro Úřad městské části Praha 
5" 

Schváleno RMČ/48/1323/2021 

10. Úprava nájemního vztahu - nebytová jednotka - 
Nádražní 42/82, Praha 5 - Smíchov 

Schváleno RMČ/48/1324/2021 

11. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o zajištění technického 
dozoru stavebníka č. 0020/0/OPRI/20 uzavřené  
s firmou REINVEST spol. s. r. o. ze dne 3. 7. 2020 
na akci: „Vybudování inženýrských sítí  
v památkové zóně Buďánka, Praha 5“ 

Schváleno RMČ/48/1325/2021 

12. Dodatek č. 5 ke Smlouvě o dílo č. 0021/0/OMI/19 
uzavřené s firmou POHL cz, a. s. ve sdružení  
s firmou AQUASYS, spol. s r. o. ze dne 18. 7. 2019 

Schváleno RMČ/48/1326/2021 



Stránka 2 z 28 
48. RMČ, dne 03.11.2021 

k akci: "Raudnitzův dům - bydlení pro seniory"  

13. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 0033/0/OPRI/21 
v rámci akce „Zateplení obvodového pláště MŠ 
Nad Palatou, obj. Pod Lipkami 3183/5, Praha 5 - 
Smíchov“. 

Schváleno RMČ/48/1327/2021 

14. Záměr pronájmu nebytové jednotky - Zborovská 
512/40, Praha 5  

Schváleno RMČ/48/1328/2021 

15. Žádost o převod nájmu ordinace, poliklinika 
Barrandov, Krškova 807/21, Praha 5  
- PaedDr. Renata Cikánová 

Schváleno RMČ/48/1329/2021 

16. Převod nájmu garáží ev. č. 918 a 919,  
parc. č. 789/9, k. ú. Smíchov, Na Konvářce,  
Praha 5 - na základě zveřejněného záměru 

Schváleno RMČ/48/1330/2021 

17. Rozšíření účelu nájmu v nebytovém prostoru  
v Poliklinice Barrandov, Krškova 807/21  
- Renata Mikšíková - na základě zveřejněného 
záměru 

Schváleno RMČ/48/1331/2021 

18. Zařazení opatření 2.3.5 a 2.6.4 do Zásobníku 
projektů 

Schváleno RMČ/48/1332/2021 

19. Přehled rozpočtových opatření           Schváleno RMČ/48/1333/2021 

20. Schválení rozhodnutí o vyloučení účastníka 
zadávacího řízení v rámci zjednodušeného 
podlimitního řízení s názvem: "Stavební úpravy 
bytových jednotek č. 476/2, č. 476/4 a č. 476/6  
v domě Janáčkovo nábřeží 476/43, Praha 5" 

Schváleno RMČ/48/1334/2021 

21. Návrh na vyhlášení realizace záměru pronájmu 5 
obecních bytů v domech svěřených do správy  
MČ Praha 5 formou elektronické aukce za nejvyšší 
nabídnuté nájemné v Kč/měsíc   

Schváleno RMČ/48/1335/2021 

22. Žádost o pronájem bytu - preferovaná profese Schváleno RMČ/48/1336/2021 

23. "Antigraffiti program MČ Praha 5" - schválení 
Smlouvy o účasti v programu Antigraffiti vlastníkovi 
objektu na území MČ Praha 5 

Schváleno RMČ/48/1337/2021 

24. Změny v komisích Rady MČ Praha 5 Schváleno RMČ/48/1338/2021 

25. Služební cesta JUDr. Tomáše Homoly do Curychu 
ve dnech 11. 11. 2021 - 12. 11. 2021   

Schváleno RMČ/48/1339/2021 

 
Program byl schválen poměrem hlasování 7/0/0 
Bc. L. Herold nebyl přítomen při hlasování   



Stránka 3 z 28 
48. RMČ, dne 03.11.2021 

 

Městská část Praha 5 
48. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.11.2021  
Číslo usnesení: RMČ/48/1315/2021 

 

1. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Přehled auditů realizovaných v oblasti ICT a kybernetické bezpečnosti 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. přehled auditů realizovaných v oblasti ICT a kybernetické bezpečnosti 
1. interní audit zaměřený na odhalení případných nedostatků v poskytování zejm. outsourcingu 
ICT služeb v oblasti kybernetické bezpečnosti, odhalení nedostatků ve vlastní činnosti,  
v předpisové základně a ve vystavování objednávek (Bc. Lukáš Lexa, interní auditor – květen 
2021) 
2. Posouzení stavu infrastruktury ICT a informační bezpečnosti (VlAVIS, a. s. - květen 2021) 
3. Skenování zranitelností MČ Praha 5 (NÚKIB – červen 2021) 
4. Posouzení stávající dokumentace ISVS úřadu, jím provozovaných informačních systémů  
a jím čerpaných služeb v oblasti ICT se vztahem k ISVS, na shodu s požadavky zákona 
365/2000 Sb. (RELSIE, spol. s r. o. – červenec 2021) 
5. Provedení penetračních testů IT infrastruktury a webových aplikací MČ Praha 5  
(VlAVIS, a. s. - srpen 2021) 
6. Audit IT ÚMČ Praha 5 (Grant Thornton Advisory, s. r. o. – srpen 2021) 
7. Provedení auditu ICT infrastruktury LAN-WAN ÚMČ Praha 5 (GATEWAY PLUS, s. r. o. – 
září 2021) 

II. Schvaluje 

1. postup popsaný v důvodové zprávě včetně harmonogramu nápravných opatření a s nimi 
související finanční náklady 

III. Ukládá 

1. ve spolupráci s vedoucím odboru KTA realizovat jednotlivá opatření 

Zodpovídá: Ing. Luděk Chaloupka, vedoucí odboru informatiky  

Termín plnění: 31.12.2023  

2. průběžně informovat Radu MČ o realizaci nápravných opatření (čtvrtletně).  

Zodpovídá: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5  

Termín plnění: 31.12.2023  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 4 z 28 
48. RMČ, dne 03.11.2021 

 

Městská část Praha 5 
48. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.11.2021  
Číslo usnesení: RMČ/48/1316/2021 

 

2. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Finanční dar na podporu komunitního života dětí a maminek na mateřské na Barrandově 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. poskytnutí finančního daru ve výši 10.000 Kč na podporu komunitního života dětí a maminek 
na mateřské na Barrandově,  

2. finanční krytí ve výši 10.000 Kč bude zajištěno v rámci podkapitoly 0637, Odbor Kancelář 
starosty, § 3399, položka 5212, přesunem z § 3399, pol. 5222, ORG 370000, ÚZ 0 

3. darovací smlouvu mezi MČ Praha 5 a  

4. zajistit úpravu rozpisu rozpočtu, dle bodu I.2 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 19.11.2021  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 5 z 28 
48. RMČ, dne 03.11.2021 

 

Městská část Praha 5 
48. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.11.2021  
Číslo usnesení: RMČ/48/1317/2021 

 

3. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Návrh rámcového programu 20. zasedání Zastupitelstva MČ Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. návrh rámcového programu 20. zasedání Zastupitelstva MČ P5 dne 23. 11. 2021 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 6 z 28 
48. RMČ, dne 03.11.2021 

 

Městská část Praha 5 
48. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.11.2021  
Číslo usnesení: RMČ/48/1318/2021 

 

4. bod programu 
Předkladatel: Ing. Tomáš Mysliveček, předseda Komise informačních technologií 
 
Zpráva o činnosti Komise informační technologie za I. pololetí roku 2021 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. předloženou zprávu o činnosti Komise informační technologie za I. pololetí roku 2021 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 7 z 28 
48. RMČ, dne 03.11.2021 

 

Městská část Praha 5 
48. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.11.2021  
Číslo usnesení: RMČ/48/1319/2021 

 

5. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Dohoda o vzájemném vyrovnání práv a závazků se společností Veolia Energie Praha, a. s.  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. dohodu o vzájemném vyrovnání práv a závazků vyplývající z Dohody o využití pozemku  
č. 0043/0/ZOSM/21 ze dne 13. 07. 2021 se společností Veolia Energie Praha, a. s., se sídlem: 
Praha 1, Nové Město, Na Florenci 2116/15, IČO 036 69 564. Nájem pozemků  
parc. č. 1020/253, 1020/255 a 1020/257, vše k. ú. Hlubočepy, ve svěřené správě MČ Praha 5, 
se prodloužil o 29 dní a doplatek je stanoven ve výši 37.062 Kč. 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 8 z 28 
48. RMČ, dne 03.11.2021 

 

Městská část Praha 5 
48. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.11.2021  
Číslo usnesení: RMČ/48/1320/2021 

 

6. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 
 
Žádost Centra sociální a ošetřovatelské pomoci Praha 5, p. o. o poskytnutí  
Grantu hl. m. Prahy v sociální oblasti pro rok 2022 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. žádost Centra sociální a ošetřovatelské pomoci Praha 5, p. o. o poskytnutí Grantu hl. m. Prahy 
v sociální oblasti pro rok 2022 

II. Ukládá 

1. seznámit ředitelku CSOP Praha 5, p. o. s usnesením  

Zodpovídá: Mgr. Josef Vacek, vedoucí odboru sociální problematiky a prevence kriminality  

Termín plnění: 10.11.2021  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 9 z 28 
48. RMČ, dne 03.11.2021 

 

Městská část Praha 5 
48. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.11.2021  
Číslo usnesení: RMČ/48/1321/2021 

 

7. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 
 
Žádost Centra sociální a ošetřovatelské pomoci Praha 5, p. o. o poskytnutí účelové dotace 
z rozpočtu kraje v dotačním programu A pro rok 2022 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. žádost Centra sociální a ošetřovatelské pomoci Praha 5, p. o. o účelovou dotaci z rozpočtu kraje 
v dotačním programu A pro rok 2022 č. A/2022/33 

II. Ukládá 

1. seznámit ředitelku CSOP Praha 5, p. o. s usnesením 

Zodpovídá: Mgr. Josef Vacek, vedoucí odboru sociální problematiky a prevence kriminality  

Termín plnění: 10.11.2021  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 10 z 28 
48. RMČ, dne 03.11.2021 

 

Městská část Praha 5 
48. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.11.2021  
Číslo usnesení: RMČ/48/1322/2021 

 

8. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Stanovisko ke směně pozemků v k.ú. Jinonice 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. se směnou části pozemku parc. č. 190/1 ve vlastnictví žadatele za část pozemku parc. č. 188/5 
a část pozemku parc. č. 188/1 ve vlastnictví hl. m. Prahy, vše k. ú. Jinonice, za předpokladu 
ODP, že části pozemků parc. č. 188/5 a parc. č. 188/1, k. ú. Jinonice, nejsou nezbytně nutné 
pro realizaci stavby Radlické radiály 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 11 z 28 
48. RMČ, dne 03.11.2021 

 

Městská část Praha 5 
48. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.11.2021  
Číslo usnesení: RMČ/48/1323/2021 

 

9. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Částečná revokace usnesení č. RMČ/45/1250/2021 ze dne 20. 10. 2021 - Výběr účastníka 
výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem:  
"Stěhovací a manipulační práce pro Úřad městské části Praha 5" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Revokuje 

1. usnesení č. RMČ/45/1250/2021 ze dne 20. 10. 2021- Výběr účastníka výběrového řízení  
na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: "Stěhovací a manipulační práce pro Úřad 
městské části Praha 5" takto: 

I. SCHVALUJE 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku s názvem "Stěhovací a manipulační práce pro Úřad 
městské části Praha 5", společnost Stěhování Tavočer, s. r. o., se sídlem Dobronická 1257, 
Kunratice, Praha 4, IČO 119 00 881 
2. rámcovou dohodu na stěhovací a manipulační práce s vybraným účastníkem, společností 
Stěhování Tavočer, s. r. o., se sídlem Dobronická 1257, Kunratice, Praha 4, IČO 119 00 881    
        

  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 12 z 28 
48. RMČ, dne 03.11.2021 

 

Městská část Praha 5 
48. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.11.2021  
Číslo usnesení: RMČ/48/1324/2021 

 

10. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Úprava nájemního vztahu - nebytová jednotka - Nádražní 42/82, Praha 5 - Smíchov 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. záměr uzavření nové nájemní smlouvy na pronájem nebytového prostoru ev. č. 904 o celkové 
velikosti 234,62 m2 v nemovitosti Nádražní 42/82, Praha 5 - Smíchov společnosti: Namakdan, 
s. r. o. IČO 028 89 293 za účelem provozování pivních lázní, sauny, solné jeskyně a masáží  
za nájemné ve výši 1.100 Kč/m2/rok (tj. 21.507) + alt. DPH + zálohy na služby, na dobu určitou 
do 31. 12. 2024. 

II. Ukládá 

1. zveřejnit záměr na úřední desku ÚMČ Praha 5 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí odboru správy majetku  

Termín plnění: 19.11.2021  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 13 z 28 
48. RMČ, dne 03.11.2021 

 

Městská část Praha 5 
48. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.11.2021  
Číslo usnesení: RMČ/48/1325/2021 

 

11. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5 
 
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o zajištění technického dozoru stavebníka č. 0020/0/OPRI/20 
uzavřené s firmou REINVEST spol. s. r. o. ze dne 3. 7. 2020 na akci: „Vybudování 
inženýrských sítí v památkové zóně Buďánka, Praha 5“ 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. dodatek č. 2 ke Smlouvě o zajištění technického dozoru stavebníka č. 
0020/0/OPRI/20 uzavřené dne 3. 7. 2020 s firmou REINVEST, spol. s. r. o., IČO 654 10 840, 

který mění cenu a prodlužuje termín plnění služeb 

2. navýšení ceny služeb ve výši 95.760 Kč bez DPH, tj. 115.869,60 Kč vč. DPH 

3. financování z podk. 0818, § 3699, pol. 6121, ORG 81156000205 po převodu finančních 
prostředků ve výši 115,9 tis. Kč v rámci podk. 0818, § 3699, pol. 6121 z ORG 180023 

II. Ukládá 

1. zajistit podepsání Dodatku č.2 ke Smlouvě č.0020/0/OPRI/20 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 08.11.2021  

2. zajistit rozpočtové opatření dle bodu I.3 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 08.11.2021  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 14 z 28 
48. RMČ, dne 03.11.2021 

 

Městská část Praha 5 
48. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.11.2021  
Číslo usnesení: RMČ/48/1326/2021 

 

12. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5 
 
Dodatek č. 5 ke Smlouvě o dílo č. 0021/0/OMI/19 uzavřené s firmou POHL cz, a. s.  
ve sdružení s firmou AQUASYS, spol. s r. o. ze dne 18. 7. 2019 k akci: "Raudnitzův dům - 
bydlení pro seniory"  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. dodatek č. 5 ke smlouvě o dílo č. 0021/0/OMI/19 uzavřené dne 18. 7. 2019 s firmami POHL cz, 
a. s. a AQUASYS, spol. s r. o., IČO 256 06 468 ve znění Dodatku č.1 ze dne  
12. 5. 2020, Dodatku č. 2 ze dne 30. 6. 2020 a Dodatku č. 3 ze dne 11. 12. 2020 a Dodatku  
č. 4 ze dne 1. 9. 2021, který mění termín dokončení díla 

II. Ukládá 

1. zajistit podepsání dodatku č. 5 ke smlouvě o dílo č. 0021/0/OMI/19 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 12.11.2021  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 15 z 28 
48. RMČ, dne 03.11.2021 

 

Městská část Praha 5 
48. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.11.2021  
Číslo usnesení: RMČ/48/1327/2021 

 

13. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5 
 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 0033/0/OPRI/21 v rámci akce „Zateplení obvodového 
pláště MŠ Nad Palatou, obj. Pod Lipkami 3183/5, Praha 5 - Smíchov“. 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 0033/0/OPRI/21 uzavřené dne 01. 07. 2021 se společností 
ISPD, společnost s ručením omezeným, IČO 284 78 380, kterým se upravuje rozsah díla, jeho 
cena a termín dokončení 

2. navýšení ceny díla ve výši 526.431,45 Kč bez DPH, tj. 636.982,06 vč. DPH z celkové ceny 
uvedené ve smlouvě o dílo č. 0033/0/OPRI/21 

3. financování investic ve výši 636.982,06 Kč vč. DPH z podk. 0418, § 3111, pol. 6121, ORG 
180034 po převodu finančních prostředků ve výši 637 tis. Kč z podk. 0918, § 6171, pol. 6121, 
ORG 180033 

II. Ukládá 

1. zajistit podepsání dodatku č. 1 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 30.11.2021  

2. zajistit rozpočtové opatření dle bodu I. 3. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 30.11.2021  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 16 z 28 
48. RMČ, dne 03.11.2021 

 

Městská část Praha 5 
48. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.11.2021  
Číslo usnesení: RMČ/48/1328/2021 

 

14. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Záměr pronájmu nebytové jednotky - Zborovská 512/40, Praha 5  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. záměr pronájmu nebytové jednotky (garáže) č. 512/901 o celkové velikosti 24,6 m2  
v nemovitosti Zborovská 512/40, Praha 5 - Smíchov žadateli: Společenství vlastníků jednotek 
Zborovská 512, Praha 5 IČO 019 51 564 za účelem vybudování a provozování prostoru pro 
umístění odpadových nádob a kolárny s kočárkárnou, za nájemné ve výši 2.500 Kč měsíčně + 
alt. zálohy na služby, na dobu neurčitou se sjednáním ochranné lhůty v délce 4 let, po kterou 
pronajímatel nevypoví nájemní smlouvu 

II. Ukládá 

1. zveřejnit předmětný záměr na úřední desku ÚMČ Praha 5 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí odboru správy majetku  

Termín plnění: 19.11.2021  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 17 z 28 
48. RMČ, dne 03.11.2021 

 

Městská část Praha 5 
48. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.11.2021  
Číslo usnesení: RMČ/48/1329/2021 

 

15. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Žádost o převod nájmu ordinace, poliklinika Barrandov, Krškova 807/21, Praha 5,  
PaedDr. Renata Cikánová 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. záměr udělení souhlasu s převodem nájmu prostor sloužících podnikání - za účelem 
vykonávání služeb logopedického lékaře, o celkové výměře 22,40 m2, umístěných v budově B 
polikliniky Barrandov, Krškova 807/21, Praha 5, pronajatých v souladu s nájemní smlouvou  
č. 0110/0/ZOMI/16 ze dne 21. 09. 2016, uzavřenou s PaedDr. Renatou Cikánovou,  
IČO 604 34 074, na společnost Klinická logopedie Barrandov, s. r. o., IČO 119 44 722,  
se sídlem Krškova 807/21, Praha 5 - Hlubočepy, a to v souladu s § 2307 (převod nájmu 
prostoru sloužícího podnikání) Občanského zákoníku, účinného od 01. 01. 2014 

II. Ukládá 

1. zajistit zveřejnění záměru na úřední desku MČ Praha 5 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí odboru správy majetku  

Termín plnění: 30.11.2021  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 18 z 28 
48. RMČ, dne 03.11.2021 

 

Městská část Praha 5 
48. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.11.2021  
Číslo usnesení: RMČ/48/1330/2021 

 

16. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Převod nájmu garáží ev. č. 918 a 919, parc. č. 789/9, k. ú. Smíchov, Na Konvářce, Praha 5 - 
na základě zveřejněného záměru 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. pronájem nebytového prostoru - garáže ev. č. 918, o celkové výměře 14,00 m2, za nájemné  
ve výši 1.000 Kč měsíčně a garáže ev. č. 919, o celkové výměře 14,00 m2, za nájemné ve výši 
1.000 Kč měsíčně, to vše na pozemku parc. č. 789/9, k. ú. Smíchov, Na Konvářce, Praha 5,  
na dobu určitou jednoho roku, subjektu:  

 

2. nájemní smlouvu dle bodu I. 1. tohoto usnesení, která tvoří přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 19 z 28 
48. RMČ, dne 03.11.2021 

 

Městská část Praha 5 
48. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.11.2021  
Číslo usnesení: RMČ/48/1331/2021 

 

17. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Rozšíření účelu nájmu v nebytovém prostoru v Poliklinice Barrandov, Krškova 807/21 - 
Renata Mikšíková - na základě zveřejněného záměru 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. rozšíření účelu nájmu o zprostředkovatelskou činnosti - zřízení výdejny zásilek v nebytovém 
prostoru Polikliniky Barrandov, Krškova 807/21, k. ú. Hlubočepy, Praha 5, pronajatém  
na základě Smlouvy o nájmu nebytových prostor č. ZZB/4/OSM/00 ze dne 17. 03. 2000,  
ve znění pozdějších dodatků 1. - 3., za účelem poskytování kadeřnických a kosmetických 
služeb, na dobu neurčitou, subjektu: Renata Mikšíková, IČO 664 54 824, a to za podmínky 
navýšení nájmu o 10%, tj. 137.268 Kč ročně (11.439 Kč měsíčně). 

2. dodatek dle bodu I. 1. tohoto usnesení, který tvoří přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 20 z 28 
48. RMČ, dne 03.11.2021 

 

Městská část Praha 5 
48. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.11.2021  
Číslo usnesení: RMČ/48/1332/2021 

 

18. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Zařazení opatření 2.3.5 a 2.6.4  do Zásobníku projektů 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. zařazení opatření 2.3.5 Rekonstrukce plaveckého bazénu MŠ, ZŠ Weberova do Zásobníku 
projektů Strategie rozvoje MČ Praha 5 2030+. 

2. zařazení opatření 2.6.4 Revitalizace Chaplinova náměstí do Zásobníku projektů Strategie 
rozvoje MČ Praha 5 2030+. 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 21 z 28 
48. RMČ, dne 03.11.2021 

 

Městská část Praha 5 
48. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.11.2021  
Číslo usnesení: RMČ/48/1333/2021 

 

19. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jan Kavalírek, radní MČ Praha 5 
 
Přehled rozpočtových opatření           
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. rozpočtová opatření dle rozpisu uvedeného v příloze č. 1 - přesun rozpočtových prostředků 
(objem rozpočtu se nemění), provedená v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb.,  
o rozpočtových pravidlech, v platném znění, § 16, odst. 3, písmeno a) a to: 
RO 28155 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 29,5 tis. Kč Odboru školství 
RO 28160 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 200 tis. Kč Odboru sociální 
problematiky a prevence kriminality 

2. rozpočtové opatření dle rozpisu uvedeného v příloze č. 2 - zvýšení celkového objemu rozpočtu, 
provedené v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech,  
v platném znění, § 16, odst. 3, písmeno b) a to: 
RO 28156 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 5.767,4 tis. Kč  
Odboru ekonomickému 

3. rozpočtová opatření dle rozpisu uvedeného v příloze č. 3 - snížení celkového objemu rozpočtu, 
provedená v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech,  
v platném znění, § 16, odst. 3, písmeno b) a to: 
RO 28157 - snížení finančních prostředků v celkovém objemu 5.950 tis. Kč  
Odboru ekonomickému 
RO 28158 - snížení finančních prostředků v celkovém objemu 6.130,6 tis. Kč  
Odboru ekonomickému 
RO 28159 - snížení finančních prostředků v celkovém objemu 3.258 tis. Kč  
Odboru ekonomickému 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 22 z 28 
48. RMČ, dne 03.11.2021 

 

Městská část Praha 5 
48. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.11.2021  
Číslo usnesení: RMČ/48/1334/2021 

 

20. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Schválení rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení v rámci zjednodušeného 
podlimitního řízení s názvem: "Stavební úpravy bytových jednotek č. 476/2, č. 476/4  
a č. 476/6 v domě Janáčkovo nábřeží 476/43, Praha 5" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. vyloučení účastníka zadávacího řízení s názvem "Stavební úpravy bytových jednotek  
č. 476/2, č. 476/4 a č. 476/6 v domě Janáčkovo nábřeží 476/43, Praha 5", tj. společnosti 
TRUSTAV, s. r. o., se sídlem Praha 5 - Smíchov, K Popelce 2399/4, IČO 250 31 716 

2. rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení v rámci zjendodušeného podlimitního 
řízení s názvem "Stavební úpravy bytových jednotek č. 476/2, č. 476/4 a č. 476/6 v domě 
Janáčkovo nábřeží 476/43, Praha 5" 

II. Ukládá 

1. provést administrativní kroky k zajištění odeslání Rozhodnutí o vyloučení účastníka společnosti 
TRUSTAV, s. r. o. 

Zodpovídá: Mgr. Petr Janů, vedoucí odboru Kancelář tajemníka  

Termín plnění: 12.11.2021  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 23 z 28 
48. RMČ, dne 03.11.2021 

 

Městská část Praha 5 
48. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.11.2021  
Číslo usnesení: RMČ/48/1335/2021 

 

21. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Návrh na vyhlášení realizace záměru pronájmu 5 obecních bytů v domech svěřených  
do správy MČ Praha 5 formou elektronické aukce za nejvyšší nabídnuté nájemné  
v Kč/měsíc   
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. realizaci záměru pronájmu 5 bytů v domech svěřených do správy MČ Praha 5 (dle seznamu - 
viz příloha č. 1 Podmínek NŘ) formou elektronické aukce za nejvyšší nabídnuté nájemné  
v Kč/měsíc 

2. a) podmínky nabídkového řízení na pronájem 5 bytů v domech svěřených do správy  
MČ Praha 5 formou elektronické aukce za nejvyšší nabídnuté nájemné v Kč/měsíc 

b) text vzorové nájemní smlouvy dle přílohy č. 2 Podmínek NŘ 
c) vzor přihlášky pro fyzické osoby do nabídkového řízení na pronájem 5 bytů v domech 
svěřených do správy MČ Praha 5 formou elektronické aukce za nejvyšší nabídnuté nájemné  
v Kč/měsíc, dle přílohy č. 3 Podmínek NŘ 

3. minimální příhoz ve výši 100 Kč 

4. komisi pro posuzování vítězných nabídek na pronájem 5 bytů v domech svěřených do správy 
MČ Praha 5 formou elektronické aukce za nejvyšší nabídnuté nájemné v Kč/měsíc, ve složení: 
Josef Endal, zastupitel 
Kateřina Poláková, zastupitelka 
Mgr. Marcela Justová, vedoucí OBP 
jako náhradníky: 
Nina Taisová, referentka odd. správy a pronájmu bytů OBP 
Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 24 z 28 
48. RMČ, dne 03.11.2021 

 

Městská část Praha 5 
48. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.11.2021  
Číslo usnesení: RMČ/48/1336/2021 

 

22. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Žádost o pronájem bytu - preferovaná profese 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření nové smlouvy o nájmu služebního bytu č. 1 o velikosti 2+1,  
ve 2.NP, standardní kvality na adrese , Praha 5, k. ú. Motol,  
s , trvale bytem  na dobu určitou po dobu výkonu 
zaměstnání s platností a účinností od 1. 12. 2021 za nájemné ve výši 171,36 Kč/m2/měsíc,  
s tím, že smlouva o nájmu služebního bytu bude uzavřena bez inflační doložky, bez úhrady 
kauce, na základě žádosti o pronájem bytu - preferovaná profese 

2. uzavření nové smlouvy o nájmu služebního bytu č. 15 o velikosti 2+k.k.,  
ve 3.NP, standardní kvality na adrese , Praha 5, k. ú. Košíře,  
s , trvale bytem  na dobu určitou po dobu 
výkonu zaměstnání s platností a účinností od 1. 12. 2021 za nájemné ve výši 171,36 
Kč/m2/měsíc, s tím, že smlouva o nájmu služebního bytu bude uzavřena bez inflační 
doložky, bez úhrady kauce, na základě žádosti o pronájem bytu - preferovaná profese 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 25 z 28 
48. RMČ, dne 03.11.2021 

 

Městská část Praha 5 
48. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.11.2021  
Číslo usnesení: RMČ/48/1337/2021 

 

23. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
"Antigraffiti program MČ Praha 5" - schválení Smlouvy o účasti v programu Antigraffiti 
vlastníkovi objektu na území MČ Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření Smlouvy o účasti v programu Antigraffiti mezi MČ Praha 5 a Společenstvím vlastníků 
jednotek pro dům Plzeňská 487, Praha 5 se sídlem Plzeňská 487/140, Praha 5, k. ú. Smíchov, 
IČO 279 18 564, na aplikaci antigraffiti nátěru v hodnotě max. 82.560 Kč (bez DPH) a následné 
odstraňování grafffiti v ceně 360 Kč/m2 dle podmínek smlouvy 

2. finanční krytí z podkapitoly 0843, § 3612, položka 5166 v celkové výši 82.560 Kč bez DPH  
(tj. 94.944 Kč vč. DPH) 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 26 z 28 
48. RMČ, dne 03.11.2021 

 

Městská část Praha 5 
48. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.11.2021  
Číslo usnesení: RMČ/48/1338/2021 

 

24. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Změny v komisích Rady MČ Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Odvolává 

1.   z Komise kulturní a obnovy památek Mgr. Annu Dolejskou/Koller  

  

II. Jmenuje 

1.  do Komise kulturní a obnovy památek  MgA. Davida Duška 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 27 z 28 
48. RMČ, dne 03.11.2021 

 

Městská část Praha 5 
48. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.11.2021  
Číslo usnesení: RMČ/48/1339/2021 

 

25. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Služební cesta JUDr. Tomáše Homoly do Curychu ve dnech 11. 11. 2021 - 12. 11. 2021   
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. služební cestu JUDr. Tomáše Homoly do Curychu ve dnech 11. 11. 2021 - 12. 11. 2021 

2. úhradu nákladů v celkové maximální výši 27.955 Kč včetně DPH následovně: 
cestovní výdaje budou hrazeny z kapitoly 0926, § 6112 položky 5173 (cestovné)  
ve výši 13.500 Kč, ze schváleného rozpočtu pro rok 2021 
náklady za ubytování a stravné budou hrazeny z kapitoly 0926, § 6112 položky 5173 (náklady 
na ubytování, stravu) ve výši 14.455 Kč, ze schváleného rozpočtu pro rok 2021 
k pokrytí části nákladů zajistit přesunem finančních prostředků z kapitoly 0926, § 6112 položky 
5176 ve výši 8.000 Kč na kapitolu 0926, § 6112 položky 5173 

II. Ukládá 

1. provést rozpočtové opatření dle bodu I. 2 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 11.11.2021  

2. vyhotovit zprávu o služební cestě 

Zodpovídá: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5  

Termín plnění: 30.11.2021  

 
Poměr hlasování: 7/0/1 
 
 
 

  



Stránka 28 z 28 
48. RMČ, dne 03.11.2021 

Začátek zasedání: 

10:00 

Konec zasedání: 

11:00 

Zapsala: L. Ulrychová 

Ověřovatelé byli zvoleni poměrem hlasování 7/0/0 
Bc. L. Herold nebyl přítomen při hlasování 
 

 

 

 

 

Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Zdeněk Doležal, radní MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Renáta Zajíčková 

starostka MČ Praha 5 

 

 

Ověřeno dne: 5. 11. 2021 


